
受験者数・合格者数・入学者数

学
部 学科 項目 総合型

選抜
学校推薦型
選抜 一般選抜

大学入学
共通テスト
利用選抜

特別選抜 合計 入学者数

看
護
学
部

看護学科

募集人員 15 32 43 10 若干名 100

112
受験者数 33 48 353 110 2 546
合格者数 15 43 119 28 2 207
競争率

(受験者数 /合格者数 ) 2.20 1.12 2.97 3.93 1.00 2.64

医
療
学
部

理学療法学科

募集人員 3 12 20 5 若干名 40

46
受験者数 23 27 142 56 0 248
合格者数 5 20 39 16 0 80
競争率

(受験者数 /合格者数 ) 4.60 1.35 3.64 3.50 ー 3.10

作業療法学科

募集人員 3 12 20 5 若干名 40

42
受験者数 5 23 43 17 0 88
合格者数 2 22 26 8 0 58
競争率

(受験者数 /合格者数 ) 2.50 1.05 1.65 2.13 ー 1.52

言語聴覚学科

募集人員 3 12 20 5 若干名 40

41
受験者数 5 22 49 20 0 96
合格者数 4 22 24 10 0 60
競争率

(受験者数 /合格者数 ) 1.25 1.00 2.04 2.00 ー 1.60

視能訓練学科

募集人員 3 12 20 5 若干名 40

42
受験者数 11 20 43 12 0 86
合格者数 7 19 22 6 0 54
競争率

(受験者数 /合格者数 ) 1.57 1.05 1.95 2.00 ー 1.59

入試区分別入試結果

学科別　入学者の男女比/現役浪人比
看護学科

言語聴覚学科

出身都道府県別　在学者数（2023年4月1日現在）

都道府県名

宮城

茨城

千葉

東京

神奈川

山梨

三重

奈良

兵庫

岡山

広島

鳥取

島根

山口

福岡

佐賀

長崎

熊本

大分

宮崎

鹿児島

沖縄

その他

合計

看護学部

1

1

1

1

1

1

2

1

13

310

31

14

7

9

15

7

7

4

426

医療学部

1

1

1

2

2

3

1

2

29

359

25

36

16

30

23

22

8

1

562

学部　計

1

1

2

1

1

1

1

3

2

3

3

1

2

42

669

56

50

23

39

38

29

15

5

988

※上記都道府県は出身高等学校所在地によります。
※その他：高校卒業程度認定試験および外国の学校等
※在学者0名の都道府県は省略

※学校推薦型選抜は、公募制と指定校制の合計です。
※一般選抜は、一般選抜前期（Ａ日程・Ｂ日程）と一般選抜後期の合計です。
※特別選抜は、社会人・留学生・帰国生徒特別選抜の合計です。
※合格者数には、第一志望以外の学科による合格者を含みます。

男性
28人
61%

男性
10人
24%

女性
104人
93%

男性
8人
7%

女性
18人
39%

女性
32人
76%

現役
110人
98%

浪人
2人
2%

現役
45人
98%

現役
42人
100%

浪人
1人
2%

男性
7人
17%

女性
34人
83%

男性
11人
26%

女性
31人
74%

現役
40人
98%

浪人
1人
2%

現役
40人
95%

浪人
2人
5%




