# 受験者数 • 合格者数 • 入学者数

## 入試区分別入試結果

学部	学科	項目	総合型 選抜	学校推薦型 選抜	一般選抜	大学入学 共通テスト 利用選抜	特別選抜	合計	入学者数
	看護学科	募集人員	15	32	43	10	若干名	100	112
看護学部		受験者数	33	48	353	110	2	546	
		合格者数	15	43	119	28	2	207	
部		競争率 (受験者数 / 合格者数)	2.20	1.12	2.97	3.93	1.00	2.64	
	理学療法学科	募集人員	3	12	20	5	若干名	40	46
		受験者数	23	27	142	56	0	248	
		合格者数	5	20	39	16	0	80	
		競争率 (受験者数 / 合格者数)	4.60	1.35	3.64	3.50	_	3.10	
	作業療法学科	募集人員	3	12	20	5	若干名	40	42
		受験者数	5	23	43	17	0	88	
		合格者数	2	22	26	8	0	58	
医療学部		競争率 (受験者数 / 合格者数)	2.50	1.05	1.65	2.13	_	1.52	
学		募集人員	3	12	20	5	若干名	40	
部		受験者数	5	22	49	20	0	96	
	言語聴覚学科	合格者数	4	22	24	10	0	60	41
		競争率 (受験者数 / 合格者数)	1.25	1.00	2.04	2.00	_	1.60	
	視能訓練学科	募集人員	3	12	20	5	若干名	40	42
		受験者数	11	20	43	12	0	86	
		合格者数	7	19	22	6	0	54	
		競争率 (受験者数 / 合格者数)	1.57	1.05	1.95	2.00	_	1.59	

- ※学校推薦型選抜は、公募制と指定校制の合計です。
- ※一般選抜は、一般選抜前期(A日程・B日程)と一般選抜後期の合計です。 ※特別選抜は、社会人・留学生・帰国生徒特別選抜の合計です。 ※合格者数には、第一志望以外の学科による合格者を含みます。

### 入学者の男女比/現役浪人比

#### 学科別 浪人 2人 2% 男性 看護学科 8人7% 女性 104人 現役 110人 93% 98% 理学療法学科 浪人 1人 2% 女性 18人 39% 男性 28人 61% 現役 45人 98% 作業療法学科 男性 10人 24% 現役 女性 42人 100% 浪人 1人 2% 言語聴覚学科 男性 7人 17% 女性 34人 83% 現役 40人 98% 視能訓練学科 浪人 男性 11人 26% 2人 5% 現役 女性 31人 74% 40人 95%

### 出身都道府県別 在学者数 (2023年4月1日現在)

都道府県名	看護学部	医療学部	学部 計
宮城	1		1
茨城		1	1
千葉	1	1	2
東京	1		1
神奈川	1		1
山梨		1	1
三重	1		1
奈良	1	2	3
兵庫	2		2
岡山	1	2	3
広島		3	3
鳥取		1	1
島根		2	2
山口	13	29	42
福岡	310	359	669
佐賀	31	25	56
長崎	14	36	50
熊本	7	16	23
大分	9	30	39
宮崎	15	23	38
鹿児島	7	22	29
沖縄	7	8	15
その他	4	1	5
合計	426	562	988

※上記都道府県は出身高等学校所在地によります。 ※その他:高校卒業程度認定試験および外国の学校等

※在学者0名の都道府県は省略